
 صفحه  4

وانه معصومی درگذشت پر
وداع با بازیگر زن پیشکوت در 78 سالگی

ادامه در صفحه  2

»شجاعت« کار ویژه رسانه  است
»شجاعت«  داشتن  رسانه  یک  کارویژه  مهمترین 
در نور تاباندن بر تاریکی هاست؛ تاریکی هایی که گاه 
هر جنبه از  تعاملات سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و 
فرهنگی را در خود فرو می برد. اگر این کارویژه برای 
رسانه _از هردست مکتوب و مجازی_ ممنوع شود، 
آنگاه نه می توان برای رسانه اصالتی قائل بود و نه به 

سالم سازی سپهر عمومی امید بست.
برخی صاحبان قدرت بسیار خوش دارند که رسانه 
تنها در خدمت نظرات ابلاغی آنان از هر دست باشد؛ 
بی  آنکه نقد و نظری در درستی یا نادرستی آن وارد 
شود. درواقع ترجیح این گروه از صاحبان قدرت این 
است که رسانه ها در چارچوب سیاست های »ابلاغی _ 
تبلیغی« عمل کرده و افکار عمومی را در همین راستا 
به خود مشغول کنند. چنین وضعی تنها در جوامع 
پیشا مدرن مانند عصر قاجار، و یا آنچه در جوامع 
دوران  از  که  خاطراتی  یا  کره شمالی  چون  بسته ای 
اتحاد  و  شرقی  اروپای  سوسیالیستی  حکومت های 
جماهیر شوروی سابق در اذهان باقی است، ممکن 
می تواند باشد. اما تکنولوژی ارتباطات؛ رشد عقلانیت 
و به تبع آن پرسش گری افکارعمومی، کمتر امکانی را 
برای محدود کردن رسانه ها در تنها انتشار رویکردهای 

»ابلاغی _تبلیغی« در اختیار گذاشته است.
رسانه به ویژه در جوامعی مانند ایران امروز که در 
بخواهد  اگر  حتی  دارد،  قرار  جهانی  تمدن  چهارراه 
تنها در چارچوب مورد انتظار سیاست های »ابلاغی 
ورشکستگی  به سرعت دچار  کند،  _تبلیغی« عمل 
اعتبار، مرجعیت و نفوذ در افکار عمومی خواهد شد. 
دلایل روشن این پیامد، از یک سو مربوط به ویژگی های 

عصر مدرن است.

جلالخوشچهره سرمقاله

ایران در نشست خبری روز  سخنگوی وزارت امور خارجه 
گذشته اظهار کرد: آمریکا بخشی از مشکل موضوع فلسطین 

است و نه بخشی از راه حل آن.
وی با بیان اینکه در طول جنگ غزه متاسفانه آمریکا عملاً 
بخشی از جنگ بود و شاید بتوان گفت که تمام این جنگ 
بود، ادامه داد: اگر آمریکا و حمایت های آن نبود، این جنگ  
رخ نمی داد. آمریکا توان اثرگذاری بر روی رژیم صهیونیستی 
برای بازدارندگی جهت جلوگیری از وقوع این جنگ را داشت 
ولی در طول این مدت به رژیم صهیونیستی برای انجام جنایت 

در غزه چراغ سبز نشان داد.
ایران  اسلامی  جمهوری  خارجه  امور  وزارت  سخنگوی 
در ادامه در پاسخ به سوالی در مورد بیانیه اخیر سه کشور 
اروپایی انگلیس، آلمان و فرانسه علیه فعالیت های هسته ای 
ایران گفت:  فعالیت های هسته ای ایران از جمله غنی سازی در 
سطوح مختلف صلح آمیز و در راستای حقوق جمهوری اسلامی 
ایران براساس NPT است. وی ادامه داد: جمهوری اسلامی 
ایران به تمام تعهدات خود در برجام و قطعنامه ۲۲۳۱ شورای 

امنیت سازمان ملل عمل کرده است.
کنعانی با بیان این که این کشورها بعضا تعهدات داوطلبانه 
را  با تعهدات قانونی مخلوط می کنند و تلاش دارند  که با پنهان 
کردن واقعیات ، اتهاماتی را مطرح کنند ، گفت : همکاری های 
ایران با آژانس  بین المللی انرژی اتمی تحت شعاع اظهارات 
غیر سازنده برخی طرف ها قرار نمی گیرد و همکاری های ایران 
با آژانس برمبنای توافق و بیانیه مشترک تنظیم شده ادامه پیدا 
می کند. وی همچنین با بیان این که مذاکرات، مسیر خود را 
دارد، ادامه داد: مسیر دیپلماتیک در بحث مذاکرات برجامی 
همچون گذشته باز است  و ایران برای انجام مذاکرات و تداوم 
مذاکرات برای بازگشت متعهدانه طرف های برجام به این توافق 

بین المللی، هیچ گونه محدودیتی ندارد.

بر  به سوالی مبنی  پاسخ  امور خارجه در  سخنگوی وزارت 
این که به نظر می رسد کشورهای اروپایی، از مکانیزم ماشه 
استفاده  اسلامی  جمهوری  سر  بالای  تهدیدی  عنوان  به 
ایران  اسلامی  جمهوری  سر  بالای  تهدیدی  می کنند گفت: 
 نیست و ایران نشان داده که یک کشور تهدیدپذیر نیست.

کنعانی با بیان اینکه ایران کشور مقتدری است، تاکید کرد: این 
اقتدار در حوزه های سیاسی، نظامی، دفاعی و منطق حقوقی و 

بین المللی وجود دارد.
سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران گفت: 
ایران منطق تهدید را هیچ گاه نپذیرفته است و نخواهد پذیرفت.
سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران همچنین در 
پاسخ به سوال دیگری در مورد اظهارات اخیر زلنسکی رئیس 
جمهوری اوکراین در مورد همکاری های نظامی ایران و روسیه 
و اظهار نگرانی وی در مورد رفع تحریم های تسلیحاتی ایران و 
هشدار این مقام اوکراینی به مقامات غربی و اروپایی در این 
زمینه تاکید کرد: همانطور که بارها گفتیم ما موضع روشنی در 
ارتباط با بحث اوکراین داریم و نباید اجازه بدهیم فضاسازی 
رسانه ای در این ارتباط روی مواضع رسمی مقامات اوکراینی 

تاثیر بگذارد و روابط دو کشور را بیش از این متاثر کند.
حوزه های  در  روسیه  با  ایران  روابط  اینکه  بر  تاکید  با  وی 
مختلف نظامی، سیاسی و تجاری در چارچوب منافع دو کشور 
است و این همکاری ها متعارف و شناخته شده است، تصریح 
کرد: این همکاری ها به زیان هیچ کس و هیچ طرفی نیست و 
متاسفانه برخی در اوکراین و برخی درکشورهای غربی با طرح 
برخی از ادعاها دنبال منافع خود هستند و جای تاسف دارد 
که مقامات اوکراین با طرح این ادعاها به دنبال اهداف نظامی، 
سیاسی و اقتصادی هستند و می خواهند کمک های نظامی و 
تسلیحاتی غرب را با طرح این ادعاها به سمت خود جذب کنند.
کنعانی گفت: ما به صراحت گفته ایم که مخالف جنگ، 

کشته شدن و آوارگی انسان ها هستیم. مخالف از بین بردن 
زیرساخت ها هستیم و خواستار توقف جنگ هستیم و بارها این 

موضوع را اعلام کرده ایم و به مقامات اوکراین نیز گفته ایم.
کنعانی تاکید کرد: ما علاقه مند هستیم که روابط دوستانه مان 
با دو کشور اوکراین و روسیه حفظ شود و همانطور که اشاره 
کردم روابط ما با روسیه در حوزه های مختلف به معنای تقابل 
با اوکراین نیست. کنعانی ادامه داد: در مورد پهپادها نیز اعلام 
کردیم که ما هیچ پهپادی را به روسیه برای استفاده در جنگ 

اوکراین ارسال نکرده ایم.
سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران همچنین در 
نیروهای  از  برخی  اقدامات  مورد  در  دیگری  سوال  به  پاسخ 
مقاومت در منطقه علیه منافع رژیم صهیونیستی اسرائیل و 
آمریکا گفت: آنچه که در منطقه از سوی برخی از گروه های 

آمریکا مشاهده  و  رژیم صهیونیستی  اهداف  علیه  مقاومت 
می کنیم بخشی از واکنش طبیعی ملت های منطقه و جریان 
و  صهیونیستی  رژیم  از  آمریکا  حمایت های  علیه  مقاومت 
جنایت های این رژیم علیه مردم فلسطین است. در واقع این 
اقدامات واکنش به خطای آمریکا و محاسبه غلط آمریکا در 
مورد موضوع فلسطین است و قبلا این هشدار داده شده بود 
که این رویکرد غلط دولت آمریکا در ارتباط با موضوع فلسطین 
با واکنش ملت های منطقه و خارج از منطقه مواجه خواهد 
تاکید کرد:  ایران  ارشد جمهوری اسلامی  این دیپلمات  شد. 
آمریکا باید تکلیف خود را روشن کند که آیا بخشی از تجاوز، 
جنایت و نسل کشی صهیونیست ها در غزه است یا بخشی از 
راه حل برای موضوع فلسطین. دولت آمریکا در عمل نشان 
داده که یا بخش یا تمام آن چیزی است که رژیم صهیونیستی 

علیه مردم فلسطین انجام می دهد.
سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران همچنین در 
همین ارتباط گفت: اقدام آمریکا علیه نیروهای مقاومت در 
منطقه یک اقدام تجاوزکارانه است و دولت آمریکا نمی تواند 
با حضور غیر قانونی در منطقه علیه نیروهایی که نماینده 
ملت های منطقه هستند اقدام تجاوزکارانه و جنایتکارانه انجام 
دهد. وی تاکید کرد: دولت آمریکا باید رفتار خود در منطقه را 
اصلاح کند و در صورت تداوم اینگونه رفتارها از سوی آمریکا، 
امکان تکرار اینگونه اقدامات علیه اهداف آمریکا توسط گروه های 

موجود در منطقه متصور است.
کنعانی بار دیگر تاکید کرد: این اقدامات ربطی به ایران ندارد 
و ما بارها گفته ایم که گروه های مقاومت در منطقه تحت امر 
ایران نیستند، گروه های وکالتی و نیابتی ایران نیستند. آنها 
نماینده ملت های منطقه هستند و در مورد آنچه که انجام 
بررسی  خودشان  آنها  دارند.  مسئولیت  خودشان  می دهند 

می کنند و تصمیم می گیرند.

سخنگوی وزارت امور خارجه اعلام کرد

وسیه به معنای تقابل با اوکراین نیست وابط ما با ر ر

آشنایی با »دیلمان«، جدیدترین ناوشکن نیروی دریایی ارتش
نمایش اقتدار دریایی

اخبار

پای هوش مصنوعی به تجهیزات ارتش باز شد

جانشین فرمانده نیروی زمینی ارتش از استفاده از هوش مصنوعی در 
تجهیزات ارتش خبر داد و گفت: باید متناسب با فناوری روز دنیا حرکت کنیم
امیر سرتیپ نعمتی درباره استفاده از هوش مصنوعی در تجهیزات ارتش 
اظهارکرد: یکی از مشخصه های اصلی تجهیزاتی که برای نیروی زمینی ارتش 
در نظر  داریم هوشمندی آنهاست، یعنی اگر تجهیزاتی هوشمند نباشند اصلا 
وارد نیروی زمینی نمی شوند.زمانی که تجهیزات هوشمند باشند، باید از فناوری 

هوش مصنوعی در بالاترین سطحی که در کشور وجود دارد، استفاده کرد.
وی ادامه داد: جلسات هوش مصنوعی و تجهیزات متناسب با هوش مصنوعی 
به صورت منظم برگزار می شود و همه سازمان های تحقیقاتی که در کشور 
داریم و یا شرکت های دانش بنیان در کنار ما فعالیت می کنند و طرح هایی که 

ارائه می دهند مبتنی بر هوش مصنوعی است.
وی با بیان این که »ما باید متناسب با فناوری روز دنیا حرکت کنیم«، افزود: 
دشمن اصلی ما آمریکاست و هرکسی هم صحبتی ضدایران کند، زیرمجموعه 
آمریکا محسوب می شود؛ به همین دلیل باید متناسب با این دشمن تجهیزات 

را طراحی کنیم.
جانشین فرمانده نیروی زمینی ارتش گفت: بازدارندگی که امروز شاهد 
آن هستیم، قسمت اعظم آن مربوط به تجهیزات مدرنی است که استفاده 

می کنیم.

آژانس برای صدور قطعنامه علیه ایران احتیاط به خرج داد
یک دیپلمات ارشد با گفتن این که غرب با توجه به شرایط منطقه غرب آسیا به 
دنبال جنگ غزه، از اتخاذ موضع سرزنشی در قبال ایران خودداری کرد، ادعایی را 

درباره تاثیر این رویکرد در قبال تهران مطرح کرد.
به گزارش ایسنا، شورای حکام آژنس بین المللی انرژی اتمی از صادر کردن 
نوامبر خودداری کرد که هفته  ایران در جلسه ۲۲  علیه  الزام آور  قطعنامه ای 
گذشته برگزار شد. اگرچه »رافائل گروسی« مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی 
موضع تهران را در سخنرانی آغازین خود محکوم کرد و آن را »بی سابقه و مغایر 

با همکاری  لازم« تلقی کرد.
یک دیپلمات ارشد به خبرگزاری فرانسه گفته است »تصویر موجود خوشایند 
نیست اما در حال حاضر، واقعیت امر این است که رغبتی به برانگیختن واکنش 

ایران در شرایط جنگ در خاورمیانه وجود ندارد.«
این دیپلمات همچنین گفت که تردید غرب در »سرزنش« ایران تاثیر معکوس 

داشته و تنها منجر به »جسورتر کردن« تهران شده است.
گروسی در بخشی از بیانیه آغازین خود در جلسه روز چهارشنبه شورای حکام 
آژانس درباره نظارت و راستی آزمایی در ایران گفت: انباشت اورانیوم غنی شده 
توسط ایران تا ۵ درصد، تا ۲۰ درصد و تا ۶۰ درصد، اورانیوم با خلوص بالا، همگی 
از زمان دیدارمان در سپتامبر افزایش یافته و افزایش انباشت اورانیوم غنی شده ۶۰ 
درصدی با همان سرعتی که در جلسه پیشین شورای حکام گزارش کرده بودم، 
انجام می شود. این ادعاها در حالی است که ایران در پاسخ به نقض عهدهای مکرر 
غرب در تامین منافع ایران در برجام، اقدامات تلافی جویانه ای را اتخاذ و بارها اعلام 
کرده این اقدامات بازگشت پذیر هستند. »محمد اسلامی« رئیس سازمان انرژی 
اتمی گفته است: »چون آن ها به تعهدات خود عمل نکردند، ما هم بازگشت از 
تعهدات داریم. نمی شود تروئیکای اروپایی انتطار داشته باشند ما برجام را کامل 

اجرا کنیم ولی آن ها تعهدات خود را عمل نکنند.«

جدیدترین و پیشرفته ترین ناوشکن نیروی دریایی ارتش که امروز به صورت رسمی 
به ناوگان این نیرو در دریای خزر پیوست، امکان کشف و رهگیری بیش از ۱۰۰ هدف 

سطحی و هوایی را دارد.
ناوشکن »دیلمان« در یک مراسم رسمی به ناوگان شمال نیروی دریایی الحاق شد. 
این مراسم با حضور سردار سرلشکر محمد باقری رییس ستاد کل نیروهای مسلح، 
امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی فرمانده کل ارتش، امیر دریادار شهرام ایرانی 
فرمانده نیروی دریایی ارتش و دیگر مقامات لشکری و کشوی به ناوگان شمال و 

منطقه چهارم نیروی دریایی ارتش در بندرانزلی برگزار شد.
سرلشکر باقری رئیس ستادکل نیروهای مسلح کشورمان در این مراسم اظهار 
کرد:»دریای خزر دریای صلح و دوستی است و ما با همسایگان  و کشورهای ساحلی 
دریایی خزر روابط دوستانه، همه جانبه و نظامی داریم و از این مراسم پیام صلح 
و دوستی را به این کشورها و نیروهای مسلح آنها اعلام می داریم. این ناوشکن و 
سایر توانمدی های نیروی دریایی در شمال کشور در خدمات آرامش، تامین امنیت 
ناوگان های تجاری، مقابله با تروریست ها و حوادث احتمالی آینده سازماندهی شده 
است .« دیلمان مدل جدید کلاس موج است. ناوشکن جماران، دماوند، سهند و دنا 
مدل های قبلی کلاس موج هستند و دیلمان جدیدترین و پیشرفته ترین مدل این 
کلاس محسوب می شود. امیر دریادار شهرام ایرانی پیش از این درباره توانمندی و 
کاربرد ناوشکن دیلمان، گفت: »دریای خزر به عنوان دریای صلح و دوستی شناخته 
شده است و آنچه که امروز به عنوان ناوشکن دیلمان قرار است در دریای شمال 

الحاق شود، دو محور اصلی دارد. محور اول بحث تامین امنیت کشتیرانی در بعد 
ایمنی شناورها است چون دریای خزر شرایط خاص خودش را دارد و برای همین 
باید شناوری مناسب با محیط دریای خزر وجود داشته باشد که بتواند همیشه 
مراکز  تمامی  چون  سویی  از  باشد.  داشته  حضور  صحنه  در  کمک رسانی  برای 
آموزشی نیروی دریایی در شمال کشور هستند، باید یک شناور برای ارتقای مهارت 
دانشجویان در دریای خزر حضور می یافت. ناوشکن دیلمان آخرین مدل کلاس 
جماران است اما تجهیزات آن بروز رسانی شده که متناسب با تجربیات ناوگروه 
۸۶ نیروی دریایی ارتش است و به عنوان یک شناور قدرتمند در حوزه های کشف، 

شناسایی و رهگیری و امداد و نجات توانمندی بالایی دارد.«
به گزارش ایسنا، دیلمان ۹۵ متر طول، ۱۱متر عرض و بیش از ۱۴۰۰تن وزن داشته 
و می تواند با چهار موتور خود با سرعت  ۳۰گره دریایی )۵۵ کیلومتر در ساعت( 
دریانوردی کند. این شناور قابلیت های پدافندی، آفندی و رهگیری همزمان اهداف 
هوایی، سطحی و زیرسطحی دارد و مجهز به سامانه جامع مدیریت نبرد و جنگ 
الکترونیک است. دیلمان قابلیت ردیابی جنگنده ها و موشک های کروز را داراست. 
دارد. سامانه منحرف کننده  ناوشکن وجود  این  در   AB دریایی بالگرد  پرواز  باند 
دیگر  از  رادار چهار وجهی  و  هوایی  پیشرفته  پدافند  موشکی  موشک ها، سامانه 
ویژگی های دیلمان است. این رادار می تواند اهدافی مثل شناور، هواپیما، بالگرد، 
پهپاد و موشک کروز را کشف و تعقیب کند. دیلمان، توان کشف و رهگیری بیش 
از ۱۰۰ هدف سطحی و هوایی را دارد. این ناوشکن مجهز به موشک های کروز برد 

متوسط و برد بلند، انواع توپ های دفاعی و سامانه دفاع نقطه ای است و همچنین 
اژدر  روی این ناوشکن نصب شده است. دیلمان مجهز به موشک قادر و قدیر است.

امیر دریادار حبیب الله سیاری درباره امکانات و تجهیزات دیلمان به ایسنا گفت: 
»روز سی ام بهمن سال ۸۸ که ناوشکن جماران توسط رهبر انقلاب الحاق شد، ایشان 
فرمودند نمونه های بعدی ناوشکن ها باید از جماران برتر باشد. مفهوم این حرف این 
است که ناوشکن جدید باید از نظر سامانه سلاح و سایر تجهیزات بهتر از نسل قبلی 
باشد. دیلمان که یکی از محصولات پروژه موج است باید از نظر فناوری پیشرفته تر 
از نمونه های قبلی باشد یعنی دیلمان باید از سهند، دماوند و جماران بهتر باشد. ما 
باید از فناوری نوین و بروز استفاده کنیم تا توانمندی ناوشکن خود در نبرد سطحی، 
هوایی و زیردریایی را ارتقا دهیم و ناوشکن دیلمان از این نظر، تجهیزات به روز و 
متناسب با فناوری روز دارد.« وی همچنین درباره اهمیت به کارگیری دیلمان در 
دریای خزر، گفت: »ما باید دریای خزر توانمندی داشته باشیم زیرا در هر جا ما 
توانمندی داشته باشیم، منافع ملی خود را می توانیم حفظ کنیم. ما به اندازه کافی 
تجهیزات دریایی در جنوب داریم و نیاز است در دریای خزر هم ناوشکن و انواع 
تجهیزات داشته باشیم تا اقتدارمان را نشان دهیم و اگر اتفاقی افتاد، از منافع خود 
حفاظت کنیم. نمی توانیم بگوییم چون در یک مرز امنیت وجود دارد پس به نیروی 
نظامی نیازی نیست. نمی شود روی آینده حساب باز کرد و اگر پیش بینی خوبی 
از آینده نداشته باشیم، غافلگیر می شویم. ما باید آمادگی نظامی خود را در همه 

مرزهای زمینی، دریایی و هوایی حفظ کنیم.«

نتانیاهو در دوراهی جنگ 
یا آتش بس  

شرح در صفحه  11

» ابتکار« گزارش می دهد

در حالی که از روز جمعه گذشته آتش بس موقت چهار روزه میان حماس و رژیم صهیونیستی به منظور تبادل اسرا میان 
دو طرف صورت گرفتهف روزنامه صهیونیستی »تایمز اسرائیل« گزارش داد که  »بنی گانتس« رهبر حزب »اتحاد« و عضو 
شورای جنگ تهدید کرده که در صورت حذف نشدن بودجه توسعه شهرک های وابسته به احزاب حریدی و »صهیونیسم 

دینی«، شورای جنگ با بحران سیاسی مواجه خواهد شد.

سه شنبه 7 آذر 1402
14 جمادی الاول 1445 
28 نوامبر 2023
سال نوزدهم
شماره 5521
12 صفحه
5000 تومان

 صفحه  9

 بازگشت
 بازنشستگان به

بازار کار

مستمری های ناچیز
عاملِ اشتغالِ غیرقانونی

 صفحه  3

 لرزه انسان
 بر اندام

زمین

بررسی نتایج یک پژوهش درباره
زمین لغزش

 صفحه  8

 بار
 بودجه ۱۴۰۳ 

بر بورس

پیش بینی شاخص ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار واحدی در 
بهار آینده برای بازار سرمایه

نمایش نمایش اقتداراقتدار دریایی دریایی
همین صفحه

آشنایی با »دیلمان«، جدیدترین ناوشکن نیروی دریایی ارتشآشنایی با »دیلمان«، جدیدترین ناوشکن نیروی دریایی ارتش


